
 
БРАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

 
 

66-е заседание 1 созыва  

РЕШЕНИЕ 

от 25 января 2019года с.Братское №721 

О согласовании норматива формирования 

расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Братское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым 

на 2019 год. 

 

В соответствии с законодательством Российской Федерации, Республики Крым, Уставом 

муниципального образования Братское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым и на основании п.3 Приложения 1 к постановлению Совета министров 

Республики Крым от 05 марта 2015 года № 86 «Об утверждении нормативов формирования 

расходов на содержание органов местного самоуправления в Республике Крым» с изменениями 

Братский сельский совет, 

РЕШИЛ: 

 

1.Согласовать норматив формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципального образования Братское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год в сумме 1987,2тыс.руб. 

 

 

 

 

Председатель Братского сельского совета- 

глава администрации Братскогосельскогопоселения Е.В.Измаилова 



Согласовано  

Решением 66 заседания Братского сельского 

совета    № 721 от "25" января  2019 года 

 

Расчет норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 

Братского сельского поселения 

 

Сельское 

поселение

/ 

должност

и 

            Расчет норматива                   

числ

.нас

елен

ия 

на 

01.0

1.14 

коэ

фф

иц

ие

нт 

С

т

а

в

к

и 

оклад

, 

содер

жани

е по 

ПСМ 

362 

Оклад 

х на 

коофи

циент 

(гр.3*

гр.5) 

коо

фиц

. 

годовой 

ФОТ до 

индекса

ции 

ФОТ за 

9 мес. 

Окла

ды на 

4,3% 

Оклад 

х на 

коофиц

иент 

ФОТ за 

3 мес. 

Годово

й ФОТ 

с 

учетом 

индекс

ации 

(гр.9+г

р.12) 

Начисле

ния на 

ЗП 

(гр.13*3

0,2%) 

 ФОТ с 

начисл.   

(гр.13+

гр.14)  

прочи

е 

расхо

ды 

(гр.15

*25%

) 

всего 

норма

тив  

(гр.15

+гр.1

6) 

Итого 

норма

тив  

по 

ОМС 

тыс. 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Братское 

с/п                                   

Председа

тель с.с. -

глава 

админист

рации 1523 

1,0

2 1 40898 

41715,

96 

13,3

5 

556908,

066 

417681,0

495 42657 

43509,

746 

145213

,778 

562894

,828 

169994,2

38 

732889

,07       

Заместите

ль главы 

админист

рации     1 10504   39,5 414908 311181 10956   

108187

,261 

419368

,261 

126649,2

148 

546017

,48       

Специали

ст 1 

категории     1 5980   39,5 236210 177157,5 6238   

61600,2

50 

238757

,750 

72104,84

05 

310862

,59       

Итого     3       

1208026,

066 

906019,5

495     

315001

,289 

122102

0,839 

368748,2

933 

158976

9,13 

39744

2,283 

19872

11,41

5 

1987,

2 

 



 


